Änderungen im Rahmen der
EMCS – Phase 4.1
Version 1.2
Wien, 10. Mai 2024
Änderungen im Rahmen der   EMCS – Phase 4.1 2 von 27
Inhalt
1. Einleitung 3
2. Änderungsübersicht Version Dokument 4

This data element does
not apply for Destination
Type Code 1, 2, 3, 4, 5, 8,
9, 10 and 11
(See Destination Type
Codes in box 1a of Table
1)
Provide the EORI number of the person responsible for
lodging the export declaration as set out in Article 21(1)
of Directive (EU) 2020/262
an..17
3 CUSTOMS OFFICE Export Place
Ausfuhrzollstelle
O
 A Reference Number
Zollstellennummer
R Provide the code of the office of the competent authorities
in the Member State of export responsible for excise
control at the place of export. See Code list 4 of Annex II.
an8
4 REJECTION
Zurückweisung/Nichtüberlassung
R
 A Rejection Date and Time
Datum und Uhrzeit der
Zurückweisung/Nichtüberlassung
R dateTime
B Rejection Reason Code
Zurückweisungsgrund
Wenn die Ausfuhr mit e-zoll in
AT erfolgt, dann wird nur der
Code 5 übermittelt.
Wenn die Ausfuhr in einem
anderen Mitgliedstaat bzw.
künftig unter Verwendung des
AES in AT erfolgt, dann kann der
Code 4 oder 5 übermittelt werden
R Possible values:
1 = Import data not found
2 = The content of the e-AD does not match with import
data
3 = (reserved)
4 = Negative Cross-check result
5 = Unsatisfactory Control Result at Office of Export
Mögliche Werte ex TC18_Zurückweisungsgrund:
4 = Negatives Cross-Check Ergebnis
5 = Negatives Kontrollergebnis
n1
Änderungen im Rahmen der   EMCS – Phase 4.1 16 von 27
5 EXPORT DECLARATION
INFORMATION
Ausfuhranmeldung
C ‘R’ for Rejection Reason
Code 4 or 5
 (See box 4b.)
A Local Reference Number
Ausfuhr LRN
C ‘R’ for Rejection Reason
Code 4
Does not apply for

a Trader Identification
VID
C ‘O’ for Destination Type Code 6 For Destination Type Code:
6: provide the VAT identification number of the person
representing the consignor at the office of export.
an..16
b Trader Name Name R an..182
C Street Name Straße R an..65
D Street Number
Hausnummer
O an..11
E Postcode
Postleitzahl
R an..10
F City Ort R an..50
G NAD_LNG R Provide the language code presented in Code list 1 of
Annex II to define the language used in this data group.
a2
H EORI Number
3 CUSTOMS OFFICE
Export Place
A Reference Number
4 REJECTION
Zurückweisung
R
A Rejection Date and Time
Datum und Uhrzeit der
Zurückweisung
R dateTime
B Rejection Reason Code
Code Zurück-
weisungsgrund
( in AT immer Code 2)
R Als Zurückweisungsgrund
wird immer der Code 2
verwendet, weil der Code 1
aufgrund der Prüfung N077
nicht vorkommen kann. Wenn
die im e-VD-Entwurf
angegebene CRN unrichtig
ist, wird eine Fehlermeldung
EM704 gesendet
Possible values:
1 = Import data not found
2 = The content of the e-AD does not match with import
data
3 = (reserved)
4 = Negative Cross-check result
5 = Unsatisfactory Control Result at Office of Export
n1
5 EXPORT
DECLARATION
INFORMATION
A Local Reference Number
B Document Reference
Number
5.1 NEGATIVE CROSS-
CHECK VALIDATION
RESULTS
5.1.1 UBR CROSS-CHECK
RESULT
Änderungen im Rahmen der   EMCS – Phase 4.1 21 von 27
A Administrative Reference
Code
B Body Record Unique
Reference
C Diagnosis Code
D Validation Result
E Rejection Reason
5.1.1.1 COMBINED
NOMENCLATURE
CODE CROSS-CHECK
RESULT